
Berita Acara Pengajaran  

PENDIDIKAN KEWARGANEGARAAN-106 (2 SKS) 

Dosen: 200803563-HAR 

Kelas: 12.5B.01 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL3-B2 

2024-09-24 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:35:55 -
18:43:46  

Konsepsi dan urgensi pendidikan 
kewarganegaraan  

Proses mengajar berjalan dengan Baik, 
Materi yang sudah saya sampaikan adalah 
Introduction, kontrak belajar, sosialisasi 
proyek MKWK PKN dan Diskusi Hakikat 
Pendidikan Kewarganegaraan.  

2 EL3-B2 

2024-10-01 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:06 -
18:51:31  

Konsep identitas nasional  

Perkulihan berjalan dengan baik. mahasiswa 
menanggapi pertanyaan pemantik pada 
diskusi kali ini. materi diskusi pertemuan 
kedua ini adalah identitas Nasional.  

3 EL3-B2 

2024-10-08 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:12 -
18:47:16  

Konsep dan urgensi Integrasi 
Nasional  

Perkuliahan berjalan lancar. mahasiswa 
mengikuti kelas dengan baik. materi yang 
disampaikan adalah integrasi Nasional.  

4 EL3-B2 

2024-10-15 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:57 -
18:42:15  

Konsep urgensi konstitusi UUD 1945  
Perkuliahan berjalan lancar. mahasiswa 
mengikuti diskusi dengan baik.  

5 EL3-B2 

2024-10-22 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:39:09 -
18:49:16 

Konsep harmoni kewajiban dan hak 
negara dan warga negara  

Perkuliahan berjalan lancar. materi yang 
disampaikan adalah Kewajiban dan hak 
negara dan warga negara dalam Demokrasi.  

6 EL3-B2 

2024-10-29 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:53 -
18:49:19  

Negara dan warga negara  
Perkuliahan berjalan lancar, mahasiswa 
mengikuti kelas dengan baik.  

7 EL3-B2 

2024-11-05 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:49 -
18:45:42  

Review Materi  
Perkuliahan berjalan lancar. mahasiswa 
mengikuti kegiatan kuliah ini dengan baik.  

8 EL3-B2 

2024-11-12 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:05 -
18:46:16 

UTS UTS 

9 EL3-B2 

2024-11-19 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:12 -
18:48:11 

Demokrasi Indonesia  
Perkuliahan berjalan lancar. mahasiswa 
mengikuti kelas dengan baik. dosen 
memberikan pemantik di forum diskusi.  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

10 EL3-B2 

2024-11-26 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:22 -
18:44:38  

Penegakan hukum yang berkeadilan  

Perkuliahan berjalan lancar. mahasiswa 
mengikuti kelas dengan baik. materi yang 
didiskusikan adalah Historis konstitusional, 
sosial politik dan kultural.  

11 EL3-B2 

2024-12-03 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:05 -
18:48:11 

Wawasan Nusantara  
Perkuliahan berjalan lancar. mahasiswa 
mengikuti kelas dengan baik. materi yang 
didiskusikan adalah wawasan Nusantara.  

12 EL3-B2 

2024-12-10 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:44 -
18:59:10  

Ketahanan nasional dan bela negara  
Perkuliahan berjalan lancar mahasiswa 
mengikuti kelas dengan baik.  

13 EL3-B2 

2024-12-17 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:44 -
18:45:56  

Hak Pilih, pemilihan umum, anti 
korupsi  

Perkuliahan berjalan lancar. mahasiswa 
mengikuti kelas dengan diskusi Hak Pilih, 
Pemilihan umum dan anti korupsi.  

14 EL3-B2 

2025-01-07 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:33:07 -
18:52:55  

Hak Asasi Manusia dan inklusi pajak  
Perkuliahan berjalan lancar. mahasiswa 
berdiskusi di forum diskusi.  

15 EL3-B2 

2025-01-14 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:57 -
18:39:51  

Review Materi  
Perkulihan berjalan lancar. Mahasiswa 
mengikuti kelas dengan baik  

16 EL3-B2 

2025-01-21 
17:30-18:50 
Masuk:  
17:31:17 -
18:45:51  

UAS UAS 

 

 

 

 

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2  3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 12220081 ARIE NUR FAUZI ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

2 12220083 HILDA IRNIASRI EFFENDI ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 12220086 CATUR PRASTYO ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 

4 12220134 HANI LESTARI NUR HAYATI ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

5 12220140 LEVI MIFTAHUL FAJARI ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 12220284 ARIF MUHAMAD HAKIM ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

7 12220352 ROMI ABDULROHMAN ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

8 12220740 SUNARYAK ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 12220786 RIJAL AZKA ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

10 12220833 RANI RARA NEGU ✖ ✔  ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 4 

11 12221133 IZZUDDIN MUSYAFFA ASY-SYAFIQ ✔ ✔  ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 7 

12 12221162 SYADAM MAHESA RANENDRA ✔ ✖  ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 4 

13 12221195 RIYADI SURYAWAN ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 

14 12221430 DWI INDAH KUSUMA WATI ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 

15 12248010 DIANDANI WIDHIASTUTI ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

16 12248019 REZA FATURRAHMAN ✖ ✔  ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 7 
Total Kehadiran Harian 14 15  14 14 16 14 9 12 12 12 14 12 12 4 11 12 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 
Akhir 

1 12220081 ARIE NUR FAUZI 90 90 86 87 A 

2 12220083 HILDA IRNIASRI EFFENDI 92 92 92 92 A 

3 12220086 CATUR PRASTYO 80 40 0 0 D 

4 12220134 HANI LESTARI NUR HAYATI 90 90 86 87 A 

5 12220140 LEVI MIFTAHUL FAJARI 92 92 92 92 A 

6 12220284 ARIF MUHAMAD HAKIM 90 90 90 90 A 

7 12220352 ROMI ABDULROHMAN 90 90 90 90 A 

8 12220740 SUNARYAK 90 90 86 87 A 

9 12220786 RIJAL AZKA 90 90 86 87 A 

10 12220833 RANI RARA NEGU 30 10 0 0 E 

11 12221133 IZZUDDIN MUSYAFFA ASY-SYAFIQ 60 20 0 0 E 

12 12221162 SYADAM MAHESA RANENDRA 30 10 0 0 E 

13 12221195 RIYADI SURYAWAN 90 90 82 82 A 

14 12221430 DWI INDAH KUSUMA WATI 90 90 86 87 A 

15 12248010 DIANDANI WIDHIASTUTI 90 90 90 90 A 

16 12248019 REZA FATURRAHMAN 50 80 73 75 B 

 


